

< 30001 * 8 * 02-08-02 >

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму:

188 227.70 руб.

ПК РИК (вер.1.3.131024) тел./факс (495) 347-33-01

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму:

188 227.70 руб.

Форма по МДС 81-35.2004

« _____ » _____ 20__ г.

« _____ » _____ 20__ г.

Стройка: Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов Владимирской области по программе 2015 г

Объект: Капитальный ремонт кровли многоквартирного жилого дома по адресу: Владимирская область, г. Петушки

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-08-02

(Локальный сметный расчет)

Капитальный ремонт фасада многоквартирного жилого дома по адресу: Владимирская область, г. Петушки, ул. Лесная, д. 20

Сметная стоимость: **188,228** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0,363** тыс.чел.ч

Сметная заработная плата: **37,316** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 1-го квартала 2015 г. по НБ: "ГЭСН 2001" ТСНБ-2001 Владимирской области (эталон) с доп. и изм. 2 (для ТЕР)".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в базисных ценах		Сметная стоимость в текущих ценах		Индекс
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	на единицу измерения	общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

1.	E01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2	100 м3 грунта		0.1461	1 381.38	201.82	16 769.60	2 450	12.14
----	---------------	---	---------------	--	--------	----------	--------	-----------	-------	-------

Начисления: Н5 = 1.15

1. 1.	31-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	1 777.1	25.87431	7.80	201.82	94.69	2 450	12.14
-------	---------	--------------------------------------	--------	---------	----------	------	--------	-------	-------	-------

Накладные расходы

Сметная прибыль

Всего с НР и СП

2.	E69-16-2	Ремонт отмостки бетонной толщиной 15 см	100 м2 отмостки		0.954	13 942.58	13 301.22	83 604.91	79 759	5.996
2. 1.	31-1024	Рабочий строитель среднего разряда 2,4	чел.-ч	126.63	120.80502	8.09	977.31	98.21	11 864	12.14
2. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	8.33	7.94682	10.40	82.67	126.29	1 004	12.14

< 30001 * 8 * 02-08-02 >

ПК РИК (вер.1.3.131024) тел./факс (495) 347-33-01 Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2.3.	X05-0102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 5 м³/мин	Маш.-ч (1)	7.5	7.155	100.01 10.06	715.57 71.98	492.65 122.13	3.525 874	4.926 12.14
2.4.	X11-0211	Автобетононасосы 65 м³/ч	Маш.-ч (1)	0.83	0.79182	283.40 13.50	224.40 10.69	1.226.20 163.89	971 130	4.327 12.14
2.5.	X12-2899	Виброплита	Маш.-ч (1)	1.83	1.74582	9.16	15.99	34.17	60	3.73
2.6.	X33-0803	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций чеканочные	Маш.-ч	15	14.31	1.09	15.60	4.31	62	3.954
2.7.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч (1)	0.02	0.01908	87.17 11.60	1.66 0.22	598.30	11	6.864
2.8.	X40-0053	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность до 15 т	Маш.-ч (1)	16.46	15.70284	138.42 13.50	2.173.59 211.99	685.56	10.765	4.953
2.9.	C101-1805	Гвозди строительные	т (1)	0.02	0.01908	5.160.53	98.46	50.419.27	962	9.77
2.10.	C102-0113	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта	м³	0.94	0.89676	1.078.11	966.81	4.675.89	4.193	4.337
2.11.	C102-0121	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта	м³	1.47	1.40238	1.166.12	1.635.34	4.665.45	6.543	4.001
2.12.	C203-0512	Щиты из досок толщиной 40 мм	м²	29.6	28.2384	93.50	2.640.29	492.04	13.894	5.262
2.13.	C401-0066	Бетон тяжёлый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м³	5	4.77	647.85	3.090.24	4.518.19	21.552	6.974
2.14.	C408-0023	Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 20-40 мм	м³	6	5.724	130.32	745.95	935.87	5.357	7.181
		Накладные расходы				78%	826.78	66%	8.493	
		Сметная прибыль				50%	529.99	40%	5.147	
		Всего с НР и СП				14.657.99		=(50.0* (0.80))		

3.	E11-01-002-01	Устройство подстилающих слоев	1 м³ подстилающего слоя	10.49	164.95	1.730.30	1.107.06	93.399	11.613	6.712
----	---------------	-------------------------------	----------------------------	-------	--------	----------	----------	--------	--------	-------

Начисления: НЗ = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15

3.1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	3.9215	41.136535	8.64	355.42	104.89	4.315	12.14
3.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.375	3.93375	10.06	39.57	122.13	480	12.14
3.3.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т	Маш.-ч (1)	0.1	1.049	89.99	94.40	379.51	398	4.217
3.4.	X05-0102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 5 м³/мин	Маш.-ч (1)	0.275	2.88475	10.06	10.55	122.13	128	12.14
						100.01	288.50	492.65	1.421	4.926
						10.06	29.02	122.13	352	12.14

< 30001 * 8 * 02-08-02 >

ПК РИК (вер.1.3.131024) тел./факс (495) 347-33-01											Форма по МДС 81-35.2004	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
3.5.	ХЗ3-1100	Трамбовки пневматические при работе от передвижных компрессорных станций	маш.-ч	0.55	5.7695	0.55	3.17	1.36	8	2.473		
3.6.	С408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3	1.2	12.588	78.25	985.01	433.24	5 454	5.537		
3.7.	С411-0001	Вода	м3	0.15	1.5735	2.41	3.79	11.15	18	4.627		
		Накладные расходы				111%	438.44	94%	4 507			
		Сметная прибыль				64%	252.79	51%	2 445			
							=(63.75* (0.80))					
4.	Е61-10-1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0.742	2 705.58	2 007.54	27 297.14	20 254	10.089			
		Всего с НР и СП			2 421.53			18 566				
4.1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	201.84	149.76528	8.74	1 308.95	106.10	15 890	12.14		
4.2.	Х03-0401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0.71	0.52682	1.70	0.90	5.37	3	3.159		
4.3.	С402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	2.2	1.6324	427.02	697.07	2 670.09	4 359	6.253		
4.4.	С411-0001	Вода	м3	0.35	0.2597	2.41	0.63	11.15	3	4.627		
		Накладные расходы				79%	1 034.07	67%	10 646			
		Сметная прибыль				50%	654.48	40%	6 356			
							=(79.0* (0.85))					
							=(50.0* (0.80))					
5.	Е62-26-10	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов сложных за 2 раза с земли и лесов	100 м2	0.742	1 070.68	794.45	5 623.16	4 172	5.251			
		Всего с НР и СП			3 696.09			37 256				
5.1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	16.87	12.51754	8.64	108.15	104.89	1 313	12.14		
5.2.	Х03-0401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0.1	0.0742	1.70	0.13	5.37	3.159			
5.3.	Х05-0401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.-ч	7.11	5.27562	3.70	19.52	15.73	83	4.251		

< 30001 * 8 * 02-08-02 >

ПК РИК (вер.1.3.131024) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5.4.	X34-0201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м ³ /ч, мощность 1 кВт	маш.-ч	14.22	10.55124	5.59	58.98	16.66	176	2.98
5.5.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.1	0.0742	87.17 11.60	6.47 0.86	598.30	44	6.864
5.6.	C101-0485	Краска ХВ-161 перхлорвиниловая фасадная марок А, Б	т	0.0538	0.0399196	14 971.99	597.68	62 975.09	2 514	4.206
5.7.	C101-1292	Уайт-спирит	т	0.0016	0.0011872	2 200.23	2.61	31 096.75	37	14.133
5.8.	C101-1757	Ветошь	кг	0.41	0.30422	3.00	0.91	16.44	5	5.48
Накладные расходы						80%	86.52	68%	893	
Сметная прибыль						50%	54.08	40%	525	
Всего с НР и СП							935.05	=(80.0* (0.85)) =(50.0* (0.80))	5 590	

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ

СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ

ИТОГО С НАКЛАДНЫМИ РАСХОДАМИ И СМЕТНОЙ ПРИБЫЛЬЮ

НАЛОГ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ

ВСЕГО С УЧЕТОМ НАЛОГА В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ

НАЛОГ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ

ВСЕГО С УЧЕТОМ НАЛОГА

СОСТАВЛЕНА:

ГУП «ВЛАДИМИРГРАЖДАНПРОЕКТ»

ГЛАВНЫЙ ИНЖЕНЕР

НАЧАЛЬНИК РЦС

Н.Н. МИРОШНИКОВ

С.А. СИДОРОВА

